



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Dziecka

*Marek Michalak*

ZSR/500/12/2010/AW

Warszawa, 7 maja 2010 roku

**Szanowna Pani  
Jolanta Fedak  
Minister Pracy i Polityki Społecznej**

*Szanowna Pani Minister,*

Od początku istnienia instytucji Rzecznika Praw Dziecka duża część zgłaszanych do niego spraw dotyczy dzieci, pozbawionych opieki swoich naturalnych rodziców oraz trosk i dylematów rodzin, podejmujących się opieki zastępczej. Jako orędownik prymatu rodziny, jestem też zwolennikiem przebudowy obecnie funkcjonującego modelu niezwykle istotnej formy wsparcia dziecka w sytuacji kryzysowej, jaką jest opieka zastępcza.

Założeniem projektu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, o kontynuację prac nad którym wielokrotnie apelowałem, jest m. in. poprawa sytuacji rodzin zastępczych, profesjonalizacja rodzicielstwa zastępczego, podkreślenie obowiązku pracy z rodziną naturalną i zastępczą oraz powołanie specjalistycznych jednostek wsparcia.

Zgodnie z zapisami ratyfikowanej przez Polskę Konwencji o Prawach Dziecka, jak też Konstytucji Rzeczypospolitej, jednym z podstawowych praw dziecka jest prawo do wychowania w rodzinie. Polska powinna więc w szczególny sposób zadbać o to, by realizować jej wytyczne w sprawach najmłodszych. Jest oczywiste, że przejawem tej polityki jest właśnie projekt ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

W związku z przyjęciem w dniu wczorajszym przez Sejm RP nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, wobec której opracowywana ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej jest projektem komplementarnym – na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z 6 stycznia 2000 roku o Rzeczniku Praw Dziecka (Dz. U. Nr 6, poz. 69 z późn. zm.) – zwracam się do Pani Minister o pilne udzielenie informacji na temat aktualnego

stanu pracy nad nią i planowanego terminu przekazania do Sejmu. Pragnę przy tym z całą mocą podkreślić, że między wejściem w życie obu tych ustaw nie powinno być zbyt długiej przerwy, ponieważ dają one wzajemnie się uzupełniające narzędzia wspierania polskich rodzin.

z wyrazami szacunku  
Marek Jankowski



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, 20 maja 2010 r.

*Jolanta Fedak*

DSR-II-07-30-1-AB/10

**Pan  
Marek Michalak  
Rzecznik Praw Dziecka**

Odpowiadając na pismo z dnia 7 maja 2010 r., znak: ~~ZSR~~/500/12/2010/AW, w sprawie projektu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, uprzejmie informuję:

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej opracowało projekt „Założeń ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nad dzieckiem”, który - po przeprowadzonych szerokich konsultacjach społecznych - został w dniu 30 czerwca 2009 r. przyjęty przez Radę Ministrów.

Na podstawie przyjętych przez Radę Ministrów „Założeń ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nad dzieckiem” Rządowe Centrum Legislacji, we współpracy z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej, opracowało projekt ustawy.

Projekt ustawy, zgodnie z Regulaminem pracy Rady Ministrów, przekazany został do konsultacji społecznych. Zgłoszone przez partnerów społecznych bardzo liczne uwagi zostały poddane dokładnej analizie, w wyniku której znaczna ich część została uwzględniona, jednak nie zawsze w sposób postulowany przez ich autorów. Należy bowiem podkreślić, że uwagi partnerów społecznych dotyczące tej samej regulacji, często zawierały znacząco różniące się propozycje rozwiązań. W efekcie przeprowadzonych dodatkowych konsultacji wybrano rozwiązania, które w najpełniejszy sposób realizują cel projektu ustawy.

Projekt ustawy w najbliższych dniach zostanie przekazany pod obrady Komitetu Rady Ministrów, po przyjęciu przez KRM, pod obrady Rady Ministrów.

Planuje się, że projekt ustawy przesłany zostanie do Sejmu RP w drugim półroczu 2010 r.